
 

_________________________________________________________________________________________ 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 196, SEÇÃO 1, P.1, DE 11 DE OUTUBRO DE 2011. 

 

PORTARIA ANAC Nº 1940, DE 10 DE OUTUBRO DE 2011. 

 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - 

ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 2005, 

35, inciso II, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006, e 10, inciso II, do Regimento 

Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as alterações posteriores, 

 

Considerando a edição, em 7 de outubro de 2011, do Edital de Resultado da Seleção de 

Estudos relativo ao Chamamento Público CPE nº 001/2011, objeto do processo nº 60800.180948/2011-

15, com vistas a subsidiar a modelagem das concessões dos Aeroportos Internacionais Governador André 

Franco Montoro e Viracopos, no Estado de São Paulo, e Presidente Juscelino Kubitschek, no Distrito 

Federal, e 

 

Considerando o disposto no art. 2º da Portaria ANAC nº 1.734, de 12 de setembro de 2011, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º  Declarar encerrados os trabalhos da Comissão de Avaliação dos estudos referentes ao 

Edital de Chamamento Público de Estudos (CPE) nº 001/2011, constituída por meio da Portaria acima 

referenciada. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS 

Diretor-Presidente 


